
1 Gafur Muka Gafur Muka Rijetesimi i baneses se Nazif Mukes Sopot, Zerqan- Vendim 150, date 21.03.2018 Bulqize Skema A

2 Shpetime Gjoca Shpetime Gjoca Ndertim catie Gjirokaster Skema A

3 Ardenis Hoxha  Viktor Nano
Nderhyrje restauruese dhe konservuese ne objektin e Viktor Llazar Nano me kodin m-

058/2``lagjja Mangalem Berat
Berat Skema A

4 Aleko Adhamidhi Aleko Adhamidhi
Rikonstruksion i gjendjes ekzistuese dhe shtese kati e baneses se Aleko Adhamidhit - 

Vendim nr 255 date 23.07.2019 me nr.308 Prot
Permet Skema A

5 Valbona Lufta Kastriot Dervishi Restaurimi i çatise se baneses M-118, lagjja Mangalem, Berat Berat Skema A

6 Ismail Miraku Ismail Miraku Miraku House Zonë Arkeologjike "A" Elbasan Skema A

7 Jani Lani          Jani Lani Punime per restaurimin e catise ne banese tradicionale Qeparo Skema A

8 DRTK Shkoder  Florjan Çaku
Restaurim ne catine e objektit pjese e qendres historike Shkoder ne kuader te programit 

"Bonusi i Rijetezimit"
Shkoder Skema A

9 Fatmir Shehaj Fatmir Shehaj Nderhyrje mirembajtje ne Banesen e Selim Shehajt, Mallakaster Ballsh Skema A

10 DRTK GJIROKASTER Evis Fico Restaurimi i murit mbajtes ne fasaden Perendimore banesa Fico Gjirokaster Skema A

11 DRTK GJIROKASTER Ismail Zeko Restaurim banesa e Adem Zeko, Lagje Palorto Gjirokaster Gjirokaster Skema A

12 Focus Architecture Gentian Turra
Restaurimi dhe Bonus Rijetesimi per objektin ne pronesi te Z. Gentian Turra dhe Znj. 

Adriana Turra, ne Korce
Korce Skema A

13 DRTK Shkoder Lodovik Marashi
RESTAURIM NË ÇATINË E OBJEKTIT PJESË E QENDRËS HISTORIKE SHKODËR 

NË KUADËR TË PROGRAMIT “BONUSI I RIJETËZIMIT
Shkoder Skema A

14 Jorgo Xuhano Mehdi Rapaj Projekt restaurim njesie - Vendim nr. 501, date 18.11.2022 Gjirokaster Skema A

15 DRTK KORCE
Parashqevi 

Papajani
Restaurimi i catise ekzistuese Elbasan Skema A

16 Xhafer Goxha Xhafer Goxha Projekt mirembajtje Konispol Skema A

17 DRTK Shkoder  Mariza Bushati RESTAURIM PJESOR NE CATINE E BANESES MARIZA BUSHATI,SHKODER Shkoder Skema A

18 DRTK KORCE Mihal Papamihali “Restaurimi i çatisë së banesës ekzistuese 1-2 kate” Korce Skema A

19 DRTK KORCE Mikel Caku
Punime mirembajtje dhe restaurimi i catise ekzistuese se baneses 1 kat, Brenda Kalase se 

Elbasanit
Elbasan SKEMA A

20 Bedri Merkaj Bedri Merkaj Restaurimi me Ndryhshim Funksioni i Banesës të Bedri Merkaj, Lagjia Kala, Berat Berat Skema B

21 Mikail Kumati Mikail Kumati
Restaurimi dhe Rijetesimi i Banesave te Nik Kolanit G-073 dhe Mikail Kumatit G-088, QH 

Berat dhe MK-II
Berat Skema B

22 AD-Vizion    Isa Kurpali Restaurim dhe muzealizim e Kulles se Isa Kurpalit, Has Has Skema B

23 Ogri Mane  Armel  Cicaj
Projekt Restaurimi Rijetezimit i ish baneses se z. Ilia Buda sot ne pronesi te z. Armel Cicaj, 

G-136/A, Lagjia Gorice-Berat
Berat Skema B

24 Fatjon Saliu  Gjergji Sadiraj Projekt Restaurimi Dhe Rijetezimi I Baneses Se Shefikat Begaj, Kaninë Vlore Skema B

25 Fatjon Saliu  Klajdi Rakipaj 
“PROJEKT RESTAURIMI RIJETËZIMI I ISH BANESËS SË Z. NIKOLIN KOVACI 

SOT NË PRONËSI TË Z. KLAJDI RAKIPAJ”
Berat Skema B

26 Adelina Baballeku Xhovan Koxhaku Projekt Restaurimi I Baneseses Koxhaku Monumen Kulture Kat. Ii-Të, Mangalem , Berat Berat Skema B

27 Valentina Beruka   Valentina Beruka Restaurim i pjesshem/rijetezim i objektit 3 Harqet, brenda Qendres Historike, Gjirokaster Gjirokaster Skema B

28 Klodjana Leka Klodiana Leka
Projekt ndertim dhe restauirm, sistemim oborri dhe arredim, Vendim nr. 609, date 

12.10.2021
Shkoder Skema B

29 Endrita Mulleti Agron Ahmetaj Restaurim dhe Adaptim i BnB ne Lagjen Hazmurat Gjirokaster Skema B

30 Jani Tushi Jani Tushi Restaurimi me ndryshim funksioni I baneses se Jani Tushi Berat Skema B

31 Jorgo Xuhano  Veliko Tuqi Restaurim banese dhe shtese me ndryshim funksoni Gjirokaster Skema B
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32 Fatjon Saliu  Polizoi Baballeku Restaurimi rijetesimi I baneses se Polizoi Baballeku K-056 Lagjja Kala - Berat Berat Skema B

33 Virgjil Sinjari   Elfrida Kumati Projekt restaurimi dhe adaptimi lagja Gorice Berat Skema B

34 Glejdi Zhapa    Glejdi Zhapa Bujtina Glejdi Zhapa Gjirokaster Skema B

35 Kidia Goxhomani Kidia Goxhomani
MONUMENT KULTURE I KATEGORISË SË II-TË; BRENDA KUFIRIT QENDËR 

HISTORIKE, RESTAURIMI I BANESES GOXHOMANI
Berat Skema B

36 Piro Karanxha  Indrit Pikli
RESTAURIMI DHE ADAPTIMI NË STRUKTURËAKOMODUESE BB, TË BANESËS 

NË KALANË E KRUJES
Kruje Skema B

37 Fatjon Saliu Dritan Gripshi
Projekt Restaurimi Rijetëzimi i banesës me Kod Arkivi G-080/1, sot në pronësi të Z. Dritan 

Gripshi
Berat Skema B

38 Endrita Mulleti  Eduart Kaloshi “Restaurim dhe adaptim njësie tregtare” në Pazarin e Krujës Kruje Skema B

39    Vasil Jorgji             Vasil Jorgji Bujtine dhe muze i vajit te ullirit, Dhermi Himare Skema B

40 Aleko Papakozma  
Filip 

Gjergjindreaj
"Rikonstruksion Dhe Rijetesim I Konakeve Te Hanit Te Gjelit Dhe Pershtatja" Korce Skema B

41 Rigers Kasneci  Rigers Kasneci RESTAURIMI & RIJETEZIMI I BANESES SE FAMILJES KASNECI Vlore Skema B

42 Piro Karanxha Realda Muca SHTESË KATI, 2 KATE MBI OBJEKTIN EKZISTUES 1 KAT + PODRUM Korce Skema B

43 Romir Mazari  Klemend Celo Projekti "Restaurimi I Baneses Rustem Celo (Kategoria II), Partizani, Gjirokaster Gjirokaster Skema B

44 Gezim Kalija  Nadire Kasa
Rijetesim dhe ndryshim funksioni ne hoteleri ne objekt ekzistues 3 kat, me pronar Abaz dhe 

Nadire Kasa, Lagjja Kala
Elbasan Skema B

45 Piro Karanxha  Lefteri Mehmetaj Restaurimi I baneses 2 kate, ne funksion te struktures BB, Vila 4, Gorice, Berat Berat Skema B

46 Piro Karanxha Brunilda Isufi
Rikonstruksion e ritrajtim i objektit ekzistues 2 kat me funksion akomodues BB, brenda 

Kalase se Elbasanit 
Elbasan Skema B

47 Tefta Lami  Tefta Lami Restaurimi Banese me ndryshim Funksioni Tefta Lami, Vuno,Himare Himare Skema B

48 Kristaq Qurku   Kristaq Qurku Rikonstruksion/ rijestim me ndryshim funksioni Gjirokaster Skema B

49 Kristaq Simsija   Kristaq Simsija Restaurim dhe Rikonceptim i Baneses se Kristaq Simsija BERAT Skema B

50 Shpetim Kurmaku Shpetim Kurmaku Restaurimi me Ndryhshim Funksioni i Banesës të Shpetim Kurmaku, Lagjia Kala, Elbasan Elbasan Skema B

51 Dalan Gjoksi    Dalan Gjoksi    “Restaurim Me Ndryshim Funksioni I Banesës Dalan Gjoksi" Gjirokaster Skema B

52 Kostandina Tarusha   
Kostandina 

Tarusha

Restaurimi Dhe Rijetëzimi Nga Banesë 1 Kat+Garestaurimi Dhe Rijetëzimi Nga Banesë 1 

Kat+Garazh Në Shtëpi Pritëse Bb + Ambient Ndihmës, Njësi Tregtimi Produktesh 
Elbasan Skema B

53 Stiliano Kusta  Stiliano Kusta Rikonstruksion, shtese anesore dhe adaptim ne njesi akomodimi Berat Skema B

54 Harallamb Vasi  Harallamb Vasi Restaurimi dhe rikonceptimi i objektit Harallamb Vasi, Gjirokaster Skema B

55 Piro Karanxha  Flagron Dedja Trajtim I fasades se objektit te sherbimit ne Zonen Arkeologjike B, Kruje Kruje Skema B

56 Piro Karanxha  Ardian Dedja
RESTAURIM DHE ADAPTIM I BANESËS 2 KATE NË STRUKTURË BB, NË 

KALANË E KRUJËS
Kruje Skema B

57 Enida Dashja   Gezim Lengo Restaurim banese Gjirokaster Skema B

58 Grigor Polo      Grigor Polo Punime restaurimi/rijetesimi ne Banesen e Familjes Polo, Qeparo Qeparo Skema B


